گنج بریهای عهد ساسانی مشتمل بر نقش سواران و رامشگران که در کاوشهای ری کشف شده است و قسمتی زینت موزه ایران باستان و قسمتی در موزه های اروپا و امریکا است نیز حکایت از همین رشته ذوق هنری شاهنشاهان ساسانی مینماید.

مسعودی نقل میکند که در سال ۳۰۳ هجری ( ۹۱۵-۱۶ میلادی ) در شهر استخر فارس کتابی نزد خانواده

( ۱ ) به مقاله آقای دکتر گیرشمن تحت عنوان «صحنه های جشن بر روی ظروف نقره عهد ساسانی» شماره ۱۶ سال ۱۹۵۳ مجله راجع به هنرهای آسیایی Artibus Asiae رجوع فرمائید.

ش ۲ - نقش موزائیک بانوی عهد ساسانی در حال نواختن چنگ.